
Zápis č.   14   z jednání finančního výboru dne 30.1.2018 

Přítomni:  Bohdalová Jitka, Cábová Věra, Lenka Vávrová 

Zahájení konroly:  13,30 hod.  Ukončení kontroly: 16,15 hod.  

Program: 

1) Kontrola čerpání poskytnutých dotací z rozpočtu Městyse Přídolí v r. 2017 na základě 
veřejnoprávních smluv 

1. Český svaz včelařů  z.s., Č.Krumlov, Kájovská 100, Kájov  

Poskytnutá dotace ve výši  2000,-- Kč  na nákup léčiva pro včely a chod organizace.  
Jako doklad k čerpání dotace byla předložena faktura č. 1900197625 na nákup počítače 
v hodnotě 10999,--Kč a výdajový pokladní doklad.  

Vyjádření finančního výboru: čerpání je v souladu se smlouvou    

2. Domov důchodců Horní Planá      
Poskytnutá dotace 10000,-- Kč na nákup zdravotních pomůcek a volnočasové aktivity 

Vyjádření finančního výboru:  čerpání je v souladu uzavřenou  smlouvou .  

3. Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Český Krumlov,Za 
tiskárnou 588, 381 01 Český Krumlov 

- poskytnutá dotace – neinvestiční dotace na provoz 1000,- Kč 

Vyjádření finančního výboru:  čerpání je v souladu se smlouvou  

4. TJ Sokol Přídolí o.s., Přídolí čp. 144, 38101 Přídolí  

Poskytnutá  dotace na provoz 75 000,- Kč -   na pronájem tělocvičny 10 000,- Kč.    

- chybí výpisy z účtu – jako doklad o zaplacení předložených faktur převodem 

- doklad č. FD 17/11, 04. 10. 2017, částka 2220,- Kč, FAČR - z toho pokuta 50,- Kč 

- doklad FD 17/2, FAČR - pokuta 500,- Kč 

- doklad FD 17/10, 01. 09. 2017, FK Slavoj Český Krumlov – v soupisu „pronájem hrací 

plochy“, ale na dokladu je platba za služby spojené s tréninky mládežnických družstev (3 x 

2 000,- Kč) – TJ Slavoj Přídolí nemá mládežnické družstvo 

- doklad FD 17/7, 01. 08. 2017, Česká pojišťovna – pojištění adresa: TJ Sokol Přídolí, Přídolí 

70 – nesouhlasí se sídlem organizace   

- pojistné období 01. 08. 2017 – 31. 07. 2018 – časové rozlišení, použít jen za  8.-12.2017 z 

ceny 4 020,- Kč 



- pod dokladem  s číslem 17V/18 jsou dva různé výdaje  –  31. 05. 2017 částka 662,- Kč, a     

05. 06. 2017 částka 546,- Kč 

- doklad 17V/19, 10. 06. 2017, částka 1 133,- Kč, součet doložených dokladů je ale 1 123,-Kč 

- doklad 17V/21, 16. 06. 2017, částka 6 178,- Kč, součet doložených dokladů je ale 6 208,-Kč 

- stavební materiál (dlažba, cement, IPA, atd.) cca. za 17. 750,- K na údržbu  kabin  a     

dlážděné plochy okolo objektu  

Vyjádření finančního výboru: 

Poskytnutá dotace se skládá z 2 částek 75 tis. a 10 tis., celkem tedy 85 tis.  Předložené 

vyúčtování je na částku 120 904,-- Kč.  Ve  vyúčtování je nutné jednoznačně označit 

doklady,  které se vážou k poskytnuté dotaci nebo celou dotaci přepracovat. 

Dotace na pronájem tělocvičny byla poskytnuta ve výši 10 000,-- Kč  vyčerpáno bylo 8400,-- 

Kč -  tzn. do rozpočtu  Městyse Přídolí vrátit  1600,-- Kč. 

a) Z poskytnuté dotace nelze čerpat  na úhradu pokut FAČR (viz d. č. 17/2,17/11)  

celkem 550,-- Kč  

b) Dokladem FD 17/10 z 1.9. byla uhrazena platba ve výši 6000,-- Kč  za tréninky   

mládežnického družstva v Českém Krumlově – nelze čerpat dotaci na neexistující 

mládežnické družstvo  

c) Dokladem 17V/19  - vyplaceno  o 10,-- Kč víc než jsou doklady  

d) Dokladem 17V/21 – vyplaceno o 30,- Kč méně než je součet za přiložené doklady  

e) K fakturám došlým nejsou doloženy  kopie bankovních výpisů  jako doklad,  že byly 

faktury skutečně uhrazeny 

f) Doklady za pojištění a energie přesahují z roku do roku, bylo by vhodné  vyúčtovat 

jenom poměrnou část roku 2017 tzn. časově rozlišit náklady za pojištění a energie.   

Po domluvě se zástupcem TJ  Sokol Přídolí  p. Pískem bylo  provedeno nové 

vyúčtování ve výši poskytnuté dotace  včetně  dokladů, čímž byly napraveny 

vytýkané nedostatky. Čerpáni dotace je v souladu se smlouvou.   

5. Přátelé bicyklového sportu o. s., Přídolí 

Poskytnutá dotace na pouťový cyklozávod na občerstvení a věcné ceny  ve výši 7500,--Kč. Na 
občerstvení byl  předložen  souhrnný doklad z pokladny(EET), bez rozpisu na jednotlivé 
položky.  

Vyjádření finančního výboru:  čerpání je v souladu se smlouvou  

6. Římskokatolická farnost Přídolí  

Poskytnutá dotace na II. etapu statického zajištění sakristie  – 20 000,- Kč. Předložena fa na 
42962,-- Kč + kopie dokladu úhrady.  
 
Vyjádření finančního výboru:  čerpání je v souladu se smlouvou  
 



7. Sbor dobrovolných hasičů Přídolí  
Poskytnutá dotace 70000,-- Kč. Doklady, které byly předloženy k vyúčtování, jsou v souladu 
s účelem poskytnutí dotace  uvedeným ve veřejnoprávní smlouvě. Zastupitelstvo schválilo na 
základě žádosti SDH v průběhu roku přesun částek  mezi jednotlivými položkami  dotace.  

Vyjádření finančního výboru:  čerpání je v souladu se smlouvou  
 
 
Podpisy: 
 
 
 

 


